
                                

                   

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
                  

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
     

                 

    

RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO - Xavantina 
      

                      

     

Nr.:   17/2025 
     

    

CEP: 89780-000 CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

                      

       

E-mail: adm@xavantina.sc.gov.br  Site:  
                  

                                

              

   Processo Adm.: 23/2025 
      

                                

              

   Data do Processo: 07/02/2025 
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 22A312D63A7134972549DF590B3BE4A63CD67554 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

23/2025 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

17/2025 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

        

17/02/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Aquisição de peças e prestação de serviço de mão de obra de mecânico para 
manutenção e conservação de tratores do município de Xavantina-SC. 

    

              

                                

  

Lote: 1 
    

                                

  

Participante: MECANICA GRABOVSKI LTDA 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

1 FILTRO DIESEL MF 4275 - FILTRO DIESEL MF 4275 1,000 UN 
 

240,00 240,00 
    

                                

  

2 FILTRO DIESEL RACOR - FILTRO DIESEL RACOR 1,000 UN 
 

180,00 180,00 
    

                                

  

3 ADITIVO - ADITIVO 2,000 UN 
 

60,00 120,00 
    

                                

  

4 OLEO SAE 90 - OLEO SAE 90 1,000 UN 
 

750,00 750,00 
    

                                

  

5 BALDE ÓLEO MOTOR 15W40 - BALDE ÓLEO MOTOR 15W40 20L 10,000 BL 
 

26,00 260,00 
    

                                

            

Total do Participante: 1.550,00 
   

                                

  

Lote: 2 
    

                                

  

Participante: MECANICA GRABOVSKI LTDA 
    

                                

  

6 ÓLEO 10W30 - ÓLEO 10W30 3,000 UN 
 

630,00 1.890,00 
    

                                

  

7 FILTRO DIREÇÃO - FILTRO DIREÇÃO 1,000 UNI 
 

480,00 480,00 
    

                                

  

8 FILTRO TRANSMISSÃO - FILTRO TRANSMISSÃO 1,000 PC 
 

680,00 680,00 
    

                                

  

9 SILICONE - SILICONE 1,000 UN 
 

60,00 60,00 
    

                                

  

10 MÃO DE OBRA MECÂNICA - MÃO DE OBRA MECÂNICA 5,000 HRS 
 

100,00 500,00 
    

                                

            

Total do Participante: 3.610,00 
   

                                

  

Lote: 3 
    

                                

  

Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA 
    

                                

  

11 TERMOSTATO ROTATIVO - TERMOSTATO ROTATIVO 1,000 UNI 
 

250,00 250,00 
    

                                

  

12 SERVIÇO ELETRICO ELETRONICO - SERVIÇO ELETRICO ELETRONICO 1,000 SER 
 

1.200,00 1.200,00 
    

                                

  

13 MÃO DE OBRA SCANNER - MÃO DE OBRA SCANNER 1,000 SER 
 

150,00 150,00 
    

                                

  

14 SERVIÇO CHICOTE COMPLETO - SERVIÇO CHICOTE COMPLETO 1,000 SER 
 

1.200,00 1.200,00 
    

                                

            

Total do Participante: 2.800,00 
   

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: Rick.DallAcqua. Emissão: 17/02/2025, às 09:35:27. Protocolo: bbca6b94-3bab-4111-87d2-fbad40c9a74f 
  



          

    

Página: 2 
 

/ 2 
  

          

   

Total Geral: 7.960,00 
  

          

             

   

Xavantina,  
 

17 de Fevereiro de 2025 
     

            

            

 

VALDENIR JOSÉ MARCHIORO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO 
     

       

 

 

          

  

Sistema: Compras -  Usuário: Rick.DallAcqua. Emissão: 17/02/2025, às 09:35:27. Protocolo: bbca6b94-3bab-4111-87d2-fbad40c9a74f 
  

 


